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Petycja

W imieniu mieszkańców Powiatu Słubickiego zwracamy się do Pana, Panie 

Premierze z wnioskiem o zaplanowanie w projekcie budżetu państwa na 2022 r. 

środków finansowych na realizację inwestycji Budowa obwodnicy Słubic w ciągu 

drogi krajowej nr 31 wraz z niezbędną dokumentacją.
Uzasadnienie:

Sytuacja mieszkańców Słubic oraz innych miejscowości, przez które przebiega 

ta droga, mająca charakter tranzytowy, pogarsza się z każdym rokiem. Dynamicznie 

rozwijający się transport drogowy powoduje ciągłe zwiększanie się zagęszczenia 

ruchu drogowego, w szczególności zwiększanie ruchu pojazdów ciężkich, a co za 

tym idzie wzrost hałasu. Niepokojące jest również wzrastające zagrożenie dla 

bezpieczeństwa mieszkańców, bezpośrednio przy tej bardzo ruchliwej drodze 

położone są trzy szkoły podstawowe. Wybudowanie obwodnicy poprawi znacznie 

bezpieczeństwo. Słubice przynajmniej raz w tygodniu są zakorkowane, wyjazd lub 

wjazd do miasta jest praktycznie niemożliwy. Mieszkańcy Słubic, ale również 

sąsiednich miejscowości i wszyscy ci, którzy przyjeżdżają do pracy, mieszkańcy 

praktycznie z całego województwa, przeżywają gehennę. Trzeba stać w kolejce 

samochodów niejednokrotnie kilka godzin. To jest koszmar. Każdy kto chociaż raz 

z powodu zakorkowanych Słubic nie dojechał do lekarza czy spóźnił się do pracy



wie, że jeżeli to możliwe, w poniedziałek najlepiej omijać Słubice, a do pracy należy 

wyjechać znacznie wcześniej.

Panie Premierze, chcemy również zwrócić uwagę, że przedmiotowa droga ma 

charakter międzynarodowy. Słubice, pierwsze polskie miasto po przekroczeniu 

granicy z Niemcami, zakorkowane przez samochody osobowe i ciężarowe, mające 

tablice rejestracyjne z całej Europy, to nie tylko zagrożenie dla bezpieczeństwa, ale 

również negatywny wizerunek naszego kraju, województwa na arenie 

międzynarodowej. Jest nam wstyd, że przez tyle lat nie poprawiono tej sytuacji. 
Nie można dalej lekceważyć tego, co dzieje się na tym międzynarodowym 

szlaku komunikacyjnym.

Apelujemy o zrozumienie i wsparcie naszej petycji. 

Z poważaniem.


